1 / 2

令和５年１１月２０日

自然科学研究機構

核融合科学研究所運営会議委員 各位

自然科学研究機構

核融合科学研究所運営会議議長

         藤 堂  泰

自然科学研究機構核融合科学研究所運営会議（第８８回）の

メール開催について（通知）

 標記の件について、下記のとおり開催します。

下記事務担当まで回答ください（締切り 令和５年１１月２４日（金）正午）。

記

１ 審議事項： 再審査委員会の設置及び委員候補者の選出について

審議内容： 令和５年９月６日開催の運営会議において、研究教育職員の再任評価

について審議の結果、再任不可となった研究教育職員から、資料１－１

のとおり「再任評価異議申立書」の提出がありました。ついては、当該

研究教育職員の評価を再審査するため、再審査委員会を設置するととも

に、資料１－２のとおり同委員会委員候補者を選出することについて

審議願います。

異議申立理由： 現時点で評価基準を満たせないが、任期満了までには満たせる。

２ 審議事項： ２０２４年度共同研究公募要領（案）について

審議内容： 令和５年１０月２０日から令和５年１１月７日にかけてメール開催さ

れた運営会議共同研究委員会の各専門委員会において、２０２４年度の

各共同研究の公募要領（案）が了承されました。ついては、資料２－１

から資料２－３のとおり各共同研究の公募要領を決定することについ

て審議願います。

（資  料）

 資  料１－１ 再任評価異議申立書

 資  料１－２ 申立書核融合科学研究所運営会議再審査委員会名簿（案）

資  料２－１ ２０２４年度核融合科学研究所一般共同研究公募要領（案）

資  料２－２ ２０２４年度核融合科学研究所双方向型共同研究公募要領（案）

資  料２－３ ２０２４年度核融合科学研究所核融合開発共同研究公募要領（案）

 2 / 2

 参考資料１   核融合科学研究所研究教育職員の再任評価に関する申合せ

 参考資料２   再任評価に関する運用について

 参考資料３   核融合科学研究所研究教育職員の再任評価 フロー図

 【事務担当】

 自然科学研究機構核融合科学研究所

 管理部総務企画課総務係

担当：総務係長 清水

  TEL：0572-58-2006 FAX:0572-58-2601

  E-mail：soumu1@nifs.ac.jp